
 1 

  
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

Azienda  Sanitaria Locale n° 7 
Carbonia 

 

Deliberazione n°     1075     
 

adottata dal Direttore Generale in data      12/09/2008 
 
 
OGGETTO:  Procedura in economia per intervento di manutenzione di n. 2 UPS LIEBERT presso 

il P.O. SIRAI – ai sensi del regolamento aziendale di cui all’art 125 D.Lgs. 163/06 - 
Affidamento alla Ditta IMBI s.r.l. di Cagliari e Impegno di spesa. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni il quale, 
 
 
 
Vista  la relazione tecnica in data 02 settembre 2008 del Geom. Giorgio Sulas, collaboratore 

dell’Ufficio Tecnico aziendale, dalla quale si evince che, a seguito di un sopralluogo 
effettuato con gli elettricisti del reparto manutenzioni del distretto di Carbonia, per la verifica 
dello stato di funzionamento dei due UPS LIEBERT mod. Alamo 2000 da 200 KVA, le 
macchine necessitano di un intervento di manutenzione;  

 
Preso Atto che l’intervento di manutenzione comporta le seguenti lavorazioni: 

1. sostituzione di n. 264 monoblocchi di batteria da 12V/100Ah, marca YUASA mod. 
UXH100-12N ,  in quanto deteriorati o/e esauriti; 

2. verifica regolare funzionamento delle ventole di raffreddamento; 
3. verifica regolare funzionamento condensatori Inverter e dei componenti elettronici; 
4. pulizia interna di tutti i componenti elettronici; 
5. verifica controllo di tutti i parametri (tensione in uscita, corrente e frequenza) e del 

corretto funzionamento dell’Inverter e logica di funzionamento automatismi; 
 
 

Ravvisata l’urgenza dell’intervento, in quanto lo stato funzionale dei gruppi UPS non garantendo la 
regolare attività mette in emergenza l’intero presidio ospedaliero; 

 
Ritenuto per quanto sopra di procedere ad una rapida indagine di mercato per ottenere un preventivo 

di spesa, l’Ufficio Tecnico ha contattato a mezzo fax, con note prot. n.350/U.T. in data 
03/09/08, le seguenti ditte: 
 
1. ELETTROLAB di Dolianova; 
2. Q-Service s.r.l. di Elmas; 
3. SA.EL. di Elmas; 
4. IMBI s.r.l. di Cagliari; 
5. Sarda Accumulatori Industriali di Cagliari; 
6. TEPOR s.p.a. di Cagliari; 
7. Elettro Installazioni Sarde di Sestu; 
 
fissando il termine per la presentazione del preventivo di spesa per il giorno 05/09/08 e 
l’affidamento al prezzo economicamente più basso; 
 

Preso Atto  che entro il termine sono pervenuti a mezzo fax,   i preventivi delle ditte: 
1. IMBI n. 653/AM in data 04/09/08 per una spesa a corpo pari a € 43.522,00 + Cobat € 

200,64 + IVA;    
2. Sarda Accumulatori Industriali n. 1015/AM in data 04/09/08 per una spesa a corpo pari a 

€ 45.522,00 + Cobat € 200,64 + IVA; 
3. SA.EL. n. 330/VT in data 03/09/08 per una spesa a corpo pari a € 48.500,00 + IVA; 
  

 - che il miglior preventivo è stato formulato dalla ditta IMBI s.r.l. e che la spesa è stata 
ritenuta congrua dal responsabile del procedimento; 

 
Ritenuto sulla base delle disposizioni vigenti, legittimamente applicabile, per l’intervento in argomento, 

l’art. 7) del  regolamento aziendale per le acquisizioni in economia, ai sensi dell’art. 125 D. 
Lgs. 163/06 ed approvato con delibera n. 1305/06, che consente l’affidamento di forniture e 



 2 

servizi per un valore non superiore a € 211.000,00 iva esclusa; 
 

segue deliberazione n.      1075             del  12/09/2008 
 
Considerato  che nella fattispecie la tempestività delle procedure contrattuali, nell’intento di assicurare  

all’attività aziendale efficacia ed efficienza, giustifica il ricorso alla suddetta modalità; 
 

PROPONE 
 

� l’adozione del presente atto per un intervento di manutenzione di n. 2 UPS LIEBERT mod. Alamo 
2000 da 200 KVA presso del P.O. SIRAI, mediante procedura in economia, ai sensi dell’art. l’art. 7) 
del  regolamento aziendale; 

 
� di individuare la ditta IMBI s.r.l. quale esecutore dell’intervento di che trattasi per un importo di spesa 

a corpo pari a € 43.522,00 + Cobat € 200,64 oltre l’IVA di legge, secondo le condizioni della lettera 
d’invito in data 03/09/08 e del proprio preventivo di spesa n. 653/08 del 04/09/08, che si allegano per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
� di nominare il Geom. Giorgio Sulas responsabile del procedimento, ai sensi dell’art 9 del citato 

regolamento aziendale; 
 

 
Il Direttore Generale 

 
Preso Atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell’Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni 
 
Sentiti il Direttore Amministrativo, il Direttore Sanitario ed il Dirigente del Servizio Acquisti, Tecnici e 

Patrimonio; 
 

D E L I B E R A 
 
 

� di affidare l’esecuzione dell’intervento di manutenzione di n. 2 UPS LIEBERT mod. Alamo 2000 da 
200 KVA presso P.O. SIRAI, mediante procedura in economia, a favore della  ditta IMBI s.r.l., ai sensi 
dell’art. l’art.7) del  regolamento aziendale di cui all’art. 125 D. Lgs. 163/06 ed approvato con delibera 
n. 1305/06; 

 
� di dare atto che l’intervento verrà eseguito alle condizioni della lettera d’invito in data 03/09/08 e del 

proprio preventivo di spesa n. 653/AM del 04/09/08, per un importo a corpo pari a € 43.522,00 + 
Cobat € 200,64 oltre l’IVA di legge, che si allegano per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 
� di individuare il Geom. Giorgio Sulas quale responsabile del procedimento; 

 
� di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento della relativa fattura di 

addebito, a favore della ditta IMBI s.r.l., per l’importo di € 43.522,00 + Cobat € 200,64 oltre l’IVA, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale, previa attestazione di regolare esecuzione 
a cura del Responsabile di Procedimento Geom. Giorgio Sulas;  
 

�  di impegnare la spesa complessiva, pari ad € 52.467,16 di cui € 8.744,52 per IVA del 20%, sul cod. 
n° 044 009 0003 del Piano dei Conti aziendale, a va lere sul Bilancio di parte corrente, al Centro di 
Costo 12051010. 

 
 

  Il Direttore Generale  
                    Dr. Benedetto  Barranu 

 

DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA 

DIR.SERV.ACQ/A.FODDIS  

SETT.TEC MAN/B.VACCA 

RESP.PROC/ G.SULAS 

ADD/M.Meloni            

 



 3 

Delib Affid in econ manut. UPS P.O.SIRAI-Ditta IMBI 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. 18 

Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Settore Tec. Manut. 

 
 
 
 
 
 


